PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 4.406/2008

"NOMEIA CANDIDATA APROVADA NO CONCURSO
PÚBLICO - EDITAL 001/2007, NO CARGO QUE
ESPECIFICA".

O Prefeito Municipal de São Mateus, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o que dispõe o artigo 107, itens VI e IX
da Lei nº. 001 /90 de 05/04/1990 - Lei Orgânica
Municipal.

DECRETA:

Art. 1°. Fica nomeada para exercer o cargo de
provimento efetivo do quadro de pessoal, nos termos das Leis Complementares nº.
009 /2005 e O 14/2005 e suas alterações, objeto do Edital 001 /2007, os candidatos
aprovados no Concurso Público com homologação, publicada no Diário Oficial do
Estado do Espírito Santo no dia 29 /02/2008 e Edital de Convocação publicado em
20/12/2008, conforme anexo 1, parte integrante deste ato.

Art. 2°. Os Funcionários admitidos conforme Artigo 1 º.,
deste Decreto, serão regidos pelo regime Estatutário de acordo com a Lei Municipal nº.
097 /90, de 10 (dez) de setembro de 1990 - Regime Jurídico Único.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor, na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de São Mateus,
Estado do Espírito Santo, aos 29 (vinte e no ) dias do mês de dezembro ( 12) do ano de
dois mil e oito (2008).

Prefeitura, na data supra.

Continua ...

Prefelt Municipal
i

Registr do e publicado neste Gabinete desta

MAGN~M&~1A ROCHA
Secretária M nlcl ai de Gabinete

Decret n . 2.654/06

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

... Continuação do Decreto nº. 4.406/2008.

ANEXO IA QUE SE REFERE O ARTIGO 1°. DO DECRETO Nº. 4.406/2008

PEDAGOGO - REGIÃO V
Maria José Marcarini de Aguiar

2

Gabinete do Prefeito Municipal de São Mateus,
Estado do Espírito Santo, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de dezembro (12) do ano de
dois e oito (2008).